
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14308ΕΞ2019/21.02.2019 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Του-
ρισμού και της Υφυπουργού Οικονομικών με 
θέμα «Συγκρότηση και ορισμός μελών της Επι-
τροπής της παρ.  6 του άρθρου 14 του ν. 2971/
2001 και καθορισμός θεμάτων σχετικών με τη λει-
τουργία της (Β’ 565)».

2 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παραλία της 
περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Χανίων.

3 Καθορισμός Ετήσιας Συνδρομής στην Ελληνική 
Ένωση Ναυτικού Δικαίου για το έτος 2021.

4 Υποκατάσταση Φορέα Διαχείρισης του καταφυγί-
ου Τουριστικών Σκαφών Ορμού Παναγίας Δήμου 
Σιθωνίας.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

10 Διόρθωση σφαλμάτων στις υπό στοιχεία 
8004/8/291-μθ’/22-6-2021 απόφαση του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
και 8004/8/291-μη’/22-6-2021 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Δημόσιας Τάξης του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη, που δημοσιεύθηκαν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2859).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 67137 ΕΞ 2021 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 14308ΕΞ2019/21.02.2019 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Του-

ρισμού και της Υφυπουργού Οικονομικών με 

θέμα «Συγκρότηση και ορισμός μελών της Επι-

τροπής της παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 2971/

2001 και καθορισμός θεμάτων σχετικών με τη 

λειτουργία της (Β’ 565)».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της περ. β της παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2971/2001 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285) (πρώ-
ην παρ. 6, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 
ν. 4574/2018 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 33 του 
ν. 4607/2019),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 2690/1999 (Α’ 45), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005,
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), 

ε) της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176), 

ζ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3189

40885



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40886 Τεύχος B’ 3189/19.07.2021

η) του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157),

θ) του π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), 

ι) του π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. α) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/
12/22.07.2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Πολιτισμού με θέμα «Διορισμός Μετα-
κλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΥΟΔΔ 485).

β) Την υπ’ αρ. 12928/12.08.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Τουρισμού με θέμα 
«Διορισμός Γενικής Γραμματέως Τουριστικής Πολιτικής 
και Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού» (ΥΟΔΔ 621).

γ) Την υπ’ αρ. 2901.03/43013/2018/08.06.2018 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσε-
ων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΑΔΑ: Ω1Τ94653ΠΩ-ΚΕΥ).

3. Την υπό στοιχεία 61030ΕΞ2021/25.05.2021 εισήγηση 
του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπό στοιχεία 14308ΕΞ2019/21.02.2019 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Τουρισμού με 
θέμα «Συγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής της 
παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 2971/2001 και καθορισμός 
θεμάτων σχετικών με τη λειτουργία της» (Β’ 565) (ΑΔΑ: 
6ΦΒΘΗ-39Δ).

5. α) Το υπό στοιχεία 47292EIΣ/19.04.2021 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέως Πολιτισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

β) Το υπό στοιχεία 47309ΕΙΣ/19.04.2021 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

γ) Το υπό στοιχεία 52312ΕΙΣ/29.04.2021 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Περιβαλλοντικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

δ) Το υπό στοιχεία 50644ΕΙ2021/26.04.2021 έγγραφο 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

ε) Το από 17/05/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Γενικής Γραμματείας Λιμένων, Λιμενικής 
Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

6. Το γεγονός ότι:
α) Τα ορισθέντα από τα Υπουργεία Τουρισμού και Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού μέλη και οι αναπληρωτές τους, 
που συμμετέχουν στην εν θέματι Επιτροπή εκ της ιδιότη-
τάς τους, απώλεσαν την ιδιότητά τους, καθώς και ότι τα 
στοιχεία των εκπροσώπων των Υπουργείων Υποδομών 
και Μεταφορών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
χρήζουν επικαιροποίησης.

β) από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 14308ΕΞ2019/
21.02.2019 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών και Τουρισμού και της Υφυπουργού Οικονομικών με 

θέμα «Συγκρότηση και ορισμός μελών της Επιτροπής της 
παρ. 6 του άρθρου 14 του ν. 2971/2001 και καθορισμός 
θεμάτων σχετικών με τη λειτουργία της», και αντικαθι-
στούμε στην παράγραφο Α του διατακτικού της τα υπό 
στοιχεία α), β), στ) και ζ) μέλη, ως εξής:

«α) Βασιλική Λοΐζου, Γενική Γραμματέα Τουριστικής 
Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού, 
ως πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Ευτυχία Λιανού, Προ-
ϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης της Γενικής Γραμματείας 
Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσε-
ων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

β) Γεώργιο Διδασκάλου, Γενικό Γραμματέα Πολιτισμού, 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με αναπλη-
ρώτρια την Έλενα Κουντούρη, Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του 
ίδιου Υπουργείου».

«στ) Γεώργιο Καραγιάννη, Γενικό Γραμματέα Υπο-
δομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με αναπληρωτή τον Αντώνιο Κοτσώνη, Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών 
Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του ίδιου 
Υπουργείου».

«ζ) Ζαχαρία Αγιοβλασίτη Μ.Π.Υ. της Γενικής Γραμμα-
τείας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, με αναπληρώτρια την Αθηνά Κιντρίλη, Αντι-
πλοίαρχο Λ.Σ. (Τ) της ίδιας Γενικής Γραμματείας.»

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Α του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«A. Συγκροτούμε την Επιτροπή της παρ. 4β του άρ-
θρου 14 του ν. 2971/2001 (Α’ 285), όπως ισχύει, και ορί-
ζουμε τον Πρόεδρο και τα μέλη της, ως εξής:

α) Βασιλική Λοΐζου, Γενική Γραμματέα Τουριστικής 
Πολιτικής και Ανάπτυξης του Υπουργείου Τουρισμού, 
ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Ευτυχία Λιανού, 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης της Γενικής Γραμ-
ματείας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής.

β) Γεώργιο Διδασκάλου, Γενικό Γραμματέα Πολιτισμού, 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, με αναπλη-
ρώτρια την Έλενα Κουντούρη, Προϊσταμένη της Διεύ-
θυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του 
ίδιου Υπουργείου.

γ) Αντώνιο Γεώργου (ΜΠΥ) της Διεύθυνσης Α2 του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, με αναπληρώτρια την Αντιγόνη Μπουραντά 
(ΜΠΥ) της ίδιας Διεύθυνσης.

δ) Ευαγγελία Κωφού, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Αθηνών - Ανατολικής Αττικής της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών, που υπηρετεί στο γρα-
φείο του Υφυπουργού Οικονομικών Βεσυρόπουλου, με 
αναπληρώτρια την Μαρία Νίτη, υπάλληλο της ως άνω 
Διεύθυνσης, που υπηρετεί, επίσης, στο γραφείο του Υφυ-
πουργού Οικονομικών Βεσυρόπουλου.

ε) Χρυσούλα Δούμα, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανι-
κών της ΔιεύθυνσηςΠεριβαλλοντικής Αδειοδότησης του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με αναπλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40887Τεύχος B’ 3189/19.07.2021

ρώτρια την Κατερίνα Παπανδρέου, υπάλληλο του ίδιου 
κλάδου που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

στ) Γεώργιο Καραγιάννη, Γενικό Γραμματέα Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, με αναπλη-
ρωτή τον Αντώνιο Κοτσώνη, Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του ίδιου Υπουργείου.

ζ) Ζαχαρία Αγιοβλασίτη Μ.Π.Υ. της Γενικής Γραμματείας 
Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλιακών Επενδύσε-
ων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
με αναπληρώτρια την Αθηνά Κιντρίλη, Αντιπλοίαρχο Λ.Σ. 
(Τ) της ίδιας Γενικής Γραμματείας».

B. Κατά τα λοιπά ισχύει η τροποποιούμενη απόφαση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Τουρισμού

ΧΡΗΣΤΟΣ  ΘΕΟΧΑΡΗΣ

ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 2133.3/48759/2021 (2)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παραλία της περι-

φέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Χανίων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. (γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211).
β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 102).
γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μετα-

φορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Πα-
ραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Της περ. (α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής» (Α’ 26).

ε) Του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα» [άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α’ 98)], όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

ζ) Της περ. (α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης άδειας 
ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/472/2021/18-3-2021 αναφορά Κ.Λ. Χανίων, με συνημμένο πρακτικό.
3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/47324/2021/01-07-2021 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη στην ακόλουθη πολυσύχναστη 

παραλία της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Χανίων:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ 2021

1
Φαλάσσαρνα- Κεντρική 

παραλία [συνολικού μήκους 
855μ.]

Κ.Λ. Χανίων/ Λ/Σ Κισσάμου 10:00-19:00

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40888 Τεύχος B’ 3189/19.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2811.17-2/48582/2021 (3)
 Καθορισμός Ετήσιας Συνδρομής στην Ελληνική 

Ένωση Ναυτικού Δικαίου για το έτος 2021.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΛΙΜΕΝΩΝ
ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 3375/1955 «Περί καταβολής ετήσιας συνδρο-

μής εις την Ελληνικήν Ένωσιν Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 260).
β) Του άρθρου 41 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του κώ-

δικα νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (Α’ 52).
γ) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).
δ) Της περ. ιβ του άρθρου 20 και την παρ. 3 του άρθρου 

77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ε) Του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

στ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κωδικοποι-
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ζ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

η) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

θ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

ι) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ια) Της υπ’ αρ. 2/39549/0026/11-06-2015 κοινής από-
φασης Υπουργών Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού και Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων 
σε ΝΠ.Δ ή/και Ι.Δ από πιστώσεις του κρατικού προϋπο-
λογισμού». (Β’ 1138)

ιβ) Της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 από-
φασης Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056).

2. Το υπ’ αρ. 2811.8/31049/2021/29-04-2021 Εισηγη-
τικό Σημείωμα ΥΝAΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

3. Την υπ’ αρ. 2811.23/4481/2021/13-04-2021 απόφα-
ση Ανάληψης Υποχρέωσης ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΟΔ Α’/Γρ.ΑΑΥ 
(Α/Α: 28559 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 
ΓΔΟΥ), (ΑΔΑ:94ΩΧ4653ΠΩ-3ΞΕ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(6.500,00 €) για το 2021, σε βάρος του τακτικού προϋ-
πολογισμού ΥΝΑΝΠ, η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις του ΑΛΕ 2310802889 «Επιχορήγηση σε λοιπά 
επιστημονικά και ερευνητικά ιδρύματα για λειτουργικές 
δαπάνες γενικά», Ειδικού Φορέα 1041-502-0000000 «Αρ-
χηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής», 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη συνδρομή του Δημοσίου για την 
ενίσχυση του έργου της Ελληνικής Ένωσης Ναυτικού 
Δικαίου για το έτος 2021, στο ποσό των έξι χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ (6.500,00 €). Η ανωτέρω δαπάνη θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2310802889 «Επιχορή-
γηση σε λοιπά επιστημονικά και ερευνητικά ιδρύματα 
για λειτουργικές δαπάνες γενικά», Ειδικού Φορέα 1041-
502-0000000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής» του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΝΑΝΠ 
έτους 2021.

2. Η Ελληνική Ένωση Ναυτικού Δικαίου να μεριμνήσει 
για την ανάρτηση στο Μητρώο Επιχορηγούμενων Φο-
ρέων του Προγράμματος «Διαύγεια», των στοιχείων των 
δαπανών οι οποίες αφορούν στο ποσό της παρούσας επι-
χορήγησης, σύμφωνα με το άρθρο 83 του ν. 4727/2020 
(Α’ 184). Η παράλειψη της δημοσίευσης των στοιχείων 
δαπανών, συνεπάγεται τον αποκλεισμό της Ελληνικής 
Ένωσης Ναυτικού Δικαίου από παντός είδους επιχορή-
γηση ή χρηματοδότηση από φορείς γενικής κυβέρνησης.

3. Σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του 
ν.  4727/2020 (Α’  184) και της υπό στοιχεία 5621 ΕΞ/
26-02-2021 υπουργική απόφαση (Β’ 850) το ΥΝΑΝΠ θα 
προβεί στο σχετικό έλεγχο της δημοσίευσης των στοι-
χείων δαπανών έτους 2020 πριν την έγκριση της επιχο-
ρήγησης για το έτος 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 6 Ιουλίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας
Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40889Τεύχος B’ 3189/19.07.2021

Αριθμ. 11898 (4)
Υποκατάσταση Φορέα Διαχείρισης του καταφυ-

γίου Τουριστικών Σκαφών Ορμού Παναγίας Δή-

μου Σιθωνίας.

    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3270/2004) «Αρμοδιότητες του 

Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα τουρι-
σμού» (Α’ 187, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Τις διατάξεις του κεφ. Γ’ του ν. 2160/1993 «Δημιουργία 
και λειτουργία τουριστικών λιμένων» (Α’ 118), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα τη παρ. 2 του άρθρου 33.

5. To άρθρο 2 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

6. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρι-
σμού» (Α’ 157).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Την υπ’ αρ. 13828/15.11.2005 (Β’ 1642) υπουργική 
απόφαση χωροθέτησης καταφυγίου τουριστικών σκα-
φών στον Όρμο Παναγιάς Δήμου Σιθωνίας.

9. Την υπ’ αρ. 11320/19.09.2006 (Δ’ 916) υπουργική 
απόφαση παραχώρησης της χρήσης και εκμετάλλευσης 
του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στον Όρμο Πανα-
γιάς Δήμου Σιθωνίας.

10. Την υπ’ αρ. Τ/9803/05.09.2003 (Β’ 1323) κοινή από-
φαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτι-
λίας περί Γενικού Κανονισμού Λειτουργίας Τουριστικών 
Λιμένων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 219/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σιθωνίας περί υποκατάστασης του Δή-
μου Σιθωνίας από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας.

12. Το υπ’ αρ. 15/12.01.2021 (Α.Π.ΥΠ.Τ. 970/22.01.2021) 
αίτημα του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σιθωνίας περί 
υποκατάστασης του Δήμου Σιθωνίας από το Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας.

13. Την υπ’ αρ. 3/2021 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σιθωνίας του 
Δήμου Σιθωνίας περί αποδοχής υποκατάστασης του Δή-
μου Σιθωνίας από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας.

14. Τη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Τουριστικών 
Λιμένων του άρθρου 46 του ν. 4342/2015, για την ολική 

υποκατάσταση του Δήμου Σιθωνίας ως φορέα διαχείρισης 
του καταφυγίου τουριστικών σκαφών στον Όρμο Παναγιάς 
Δήμου Σιθωνίας από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας 
(πρακτικό σύσκεψης Επιτροπής υπ’ αρ. 276/27.05.2021).

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την ολική υποκατάσταση του Δήμου Σιθωνίας ως φο-
ρέας διαχείρισης του καταφυγίου τουριστικών σκαφών 
στον Όρμο Παναγίας Δήμου Σιθωνίας, σύμφωνα με τις 
υπ’ αρ. 13828/15.11.2005 (Β’ 1642) και 11320/19.09.2006 
(Δ’ 916) Υπουργικές Αποφάσεις χωροθέτησης και παρα-
χώρησης, αντίστοιχα, της χρήσης και εκμετάλλευσης του 
καταφυγίου τουριστικών σκαφών στον Όρμο Παναγιάς 
Δήμου Σιθωνίας, στο σύνολο των δικαιωμάτων και υπο-
χρεώσεων που απορρέουν από αυτές, από το Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

(5)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 656/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
23/06/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν.  2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα" 
(Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία 330 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 29/09/2014 στο Αιγάλεω (σχετ. 
η υπ’ αρ. 1016/8/33-α730-09-2014 μηνυτήρια αναφορά 
του Α’ Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω), και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με τη παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως 
άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων εκατόν εβδομήντα ενός ευρώ 
και δεκαπέντε λεπτών (1.171,15 €), εκ των οποίων Ει-
σαγωγικός Δασμός 134,97 €, Φ.Π.Α. 237,58 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 798,60 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) MOHAMMAD SOGIR 
(ov.) MALAK SAGAD του SOGIR και της NISEM, γεν. 1983 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αιγάλεω, οδός Θηβών αρ. 
271 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού τριών χιλιάδων πεντακοσίων δεκατριών 
ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (3.513,45 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40890 Τεύχος B’ 3189/19.07.2021

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

(6)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 651/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
23/06/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα" 
(Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία 335 πακέτων τσιγάρων και 
6 πακέτων καπνού, που διαπιστώθηκε την 03/10/2016 
στο Αιγάλεω (σχετ. η υπ’ αρ. 1016/8/3-Α704-10-2016 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με τη παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων τριακοσίων ενός ευρώ και σαράντα 
λεπτών (1.301,40 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
159,83 €, Φ.Π.Α. 273,80 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 867,76 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) KHAN (ov.) MANSOOR 
του SHAMSU και της TALL, γεν. 1993 στο Πακιστάν, πρώ-
ην κάτοικο Αιγάλεω, οδός Μινώος αρ. 2 και νυν αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τριών 
χιλιάδων εννιακοσίων τεσσάρων ευρώ και είκοσι λεπτών 
(3.904,20 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξη του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών .

 Δυνάμει της υπ’  αρ. 649/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
23/06/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 

άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα" 
(Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία 649 πακέτων τσιγάρων και 
2 πακέτων καπνού, που διαπιστώθηκε την 24/05/2016 
στο Αιγάλεω (σχετ. η υπ’ αρ. 1016/8/1-Α725-05-2016 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αιγάλεω), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με τη παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων δεκαπέντε ευρώ και εξήντα οκτώ 
λεπτών (1.015,68 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 
128,68 €, Φ.Π.Α. 207,39 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλω-
σης 679,62 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) KHAN (ov.) MANSOOR 
του SHAMSU και της TALL, γεν. 1993 στο Πακιστάν, πρώ-
ην κάτοικο Αιγάλεω, οδός Μινώος αρ. 2 και νυν αγνώ-
στου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού τρι-
ών χιλιάδων σαράντα επτά ευρώ και τεσσάρων λεπτών 
(3.047,04 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων στα 
υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το 
οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπρα-
ξη του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(8)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 641/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
16/06/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα" 
(Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία 120 πακέτων τσιγάρων, 
που διαπιστώθηκε την 16/06/2020 στο Π. Φάληρο (σχετ. 
η υπ’ αρ. 1052/2/42/17-06-2020 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Παλαιού Φαλήρου), και δημοσι-
εύεται σύμφωνα με τη παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου 
ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριακοσίων ενενήντα ευρώ και τριάντα 
οκτώ λεπτών (390,38 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-
σμός 44,99 €, Φ.Π.Α. 79,19 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 266,20 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, (επ.) AKHTAR (ov.)SALEEM 
του MUHAMMAD YAMIN και της ASHRI ΒΙΒΙ, γεν. 1979 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αγίου Δημητρίου, οδός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40891Τεύχος B’ 3189/19.07.2021

Μύρωνος αρ. 23 και νυν αγνώστου διαμονής, κάτοχο του 
με Α.Φ.Μ. 139640095, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο 
των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 
150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(9)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 643/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 
23/06/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα" 
(Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία 649 πακέτων τσιγάρων και 
2 πακέτων καπνού, που διαπιστώθηκε την 28/04/2017 
στις Αχαρνές (σχετ. η υπ’ αρ. 1057/9/67-Α/29-04-2017 μη-
νυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αχαρνών), 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με τη παρ. 5 του άρθρου 152 
του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων πενήντα έξι ευρώ και ενενή-
ντα επτά λεπτών (256,97 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός 
Δασμός 31,29€, Φ.Π.Α. 54,18 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 171,50 €.

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, MALIK ή OSMAN ή USMAN 
SHEHZAD ή BUTT ή JUTT του LIAQAT ή MOHAMMED 
NAZAR και της SHADA ή ΝΑΖΙΕ ή NASIM, γεν. 1993 στο 

Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αχαρνών, οδός Αγ. Διονυσίου 
αρ. 50 και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συ-
νολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), 
ήτοι το ελάχιστο των αναλογούντων στα υπό κρίση 
καπνικά δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης της στο Φ.Ε.Κ.

Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(10)
      1. Στην υπό στοιχεία 8004/8/291-μθ’/22-6-2021 από-

φαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Προστασίας 
του Πολίτη, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 2859), στη σελίδα 37317, στη β’ στήλη, 
διορθώνεται ο αριθμός πρωτοκόλλου: 

από το εσφαλμένο: 
«Αριθμ. 8004/8/291-μθ’»,
στο ορθό:
«Αριθμ. 8004/8/291-μη’»
2. Στην υπό στοιχεία 8004/8/291-μστ’/22-6-2021 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Τάξης του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2859), στη σελίδα 
37318, στη β’ στήλη, διορθώνεται ο αριθμός πρωτοκόλλου: 

από το εσφαλμένο: 
«Αριθμ. 8004/8/291-μη’»,
στο ορθό:
«Αριθμ. 8004/8/291-μστ’».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40892 Τεύχος B’ 3189/19.07.2021

*02031891907210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-21T18:49:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




